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Referat Politirådet i Oslo 12.09.2025 

 

1.Dagsorden godkjent  

2.Orientering fra politimester 

Drapet på Kampen i august har vært krevende på mange måter. Hendelsen har skapt angst, uro 

og bekymring i befolkningen. Politiet hatt dialogmøter med ulike tros- og livssynsorganisasjoner. 

Politiet arbeider med en evaluering av sin innsats. 

Politiet er gjennomgående opptatt av barne- og ungdomskriminaliteten og samarbeidet med 

kommunen. Det ser ut til at noen tiltak begynner å ha god effekt, og statistikken stabiliserer seg. 

Anmeldelser for grov fysisk vold er lavere enn på samme tid i fjor. Utfordringsbildet fremover er 

preget av den sikkerhetspolitiske situasjonen. Også her har politiet godt samarbeid med 

kommunen. Politiets ressurssituasjon preges av den sikkerhetspolitiske situasjonen, men de 

alvorligste sakene og barne- og ungdomskriminalitet er prioritert. 

 

 

3.Orientering fra byrådsleder 

Byråd for sosiale tjenester orienterte på vegne av byrådslederen.  

Byrådsavdeling for sosiale 

tjenester 
Referat 

Politirådets 

medlemmer: 

Oslo politidistrikt:  

Ida Melbo Øystese (politimester), Jane Beckmann Dahl (leder for Enhet forebygging), Grete Lien Metlid 

(leder for Enhet for etterretning og etterforskning), Frode Gunnar Larsen (leder for Enhet sentrum), 

John Roger Lund (leder for Enhet øst), Gry Lene Sem (leder for Enhet vest), Rune Alstadsæter 

(kommunikasjonsdirektør)  

Oslo kommune: Julianne Ferskaug (byråd for sosiale tjenester), Julie Remen Midtgarden (byråd for 

utdanning), Anita Leirvik North (byråd for næring og kultur), Bente Fagerli (kommunaldirektør, SET), 

Hege Sevatdal (kommunaldirektør UTD), Eli-Kristin Vorkinn (for Elisabeth Storås Heggen, 

kommunaldirektør KON), Anne Folkvord (seksjonssjef SET)  

Observatør: Anne Lindboe (ordfører) (fra klokken 13) 
Andre deltakere Lars Baretto Dønvold-Myhre (for Hanne Gjørtz, kommunikasjonssjef BLK), Phillip Andre Charles 

(byrådssekretær BLK), Tor Frøytvedt Dahl (byrådssekretær SET), Christian Martinsen (spesialrådgiver 

UTD) 

Pkt. 4 Lene Storli (OPD) 

Pkt. 6 Siv Sørensen (PST), Abetare Krasniqi (OPD, Felles enhet for etterretning og etterforskning), 

Hege Bøhm Ottar og Martin Brostigen (VEL, Kriminalitetsforebyggende seksjon/SaLTo-sekretariatet), 

Marianne Mette Stenberg, assisterende direktør og Trond Ingebretsen divisjonsdirektør (UDE) 

Ikke til stede: Geir Solem (visepolitimester), Martin Strand (leder for Enhet for operative tjenester), Eirik Lae 

Solberg (Byrådsleder), Tale Teisberg (kommunaldirektør BLK) 

Møtegruppe:  Politirådet i Oslo  

Møtested:  Byrådslederens møterom   

Møtetid:  12.09.25 klokken 12.00 - 14.00  

Saksbehandler:  Kjersti Varang (SET)  
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Drapet ved ettervernstiltaket på Kampen har også preget kommunen. Byråden orienterte om 

kommunens innsatser, overfor ansatte, beboere og befolkningen, og om planer for intern og 

ekstern gjennomgang. Det har igjen vært et godt samarbeid med Oslo politidistrikt om saken. 

Skyteepisoden på Tveitasenteret i juli er svært alvorlig. Det skaper frykt når alvorlige hendelser 

knyttet til organisert kriminalitet skjer i det offentlige rom. Oslo kommune setter pris på at 

politiet prioriterer slike saker, og kort tid etter hendelsen ble gjort pågripelser. 

Skyting ved NAV-kontoret ved St.Hanshaugen i august var en annen alvorlig hendelse, der en 

innbygger i publikumsmottaket kom med trusler og avfyrte to skudd. Honnør til politiets raske 

respons og håndtering av hendelsen. Det betydde mye for arbeidet med å gjenopprette trygghet. 

Oslo kommunene har også i år satset på ferie- og deltidsjobb til ungdom. Bydelene legger til 

rette for jobb i alle skolenes ferier og deltidsjobber gjennom året. Over 9000 ungdom søkte og i 

overkant av 2400 ungdommer fikk jobb i sommer. Det ligger an til at rundt 4000 får en jobb i 

løpet av året. Samarbeid med næringslivet er også med på å gi flere ungdom en jobb.  

 

4.Situasjonsbrief fra politiet 

Politiets situasjonsbrief er vedlagt  

 

5. Skolestart 2025 

Status fra Oslo kommune og Oslo politidistrikt  

UDE melder om at skolestarten har vært gått fint, og at det ikke har vært noen alvorlige 

hendelser.  Skolene melder at samarbeidet med politiet er bra. Informasjonsoverføring og 

samarbeid rundt enkeltelever gjør skolene rustet til å legge til rette for en trygg og god 

skolestart for alle. Politiets tilstedeværelse de første ukene fungerer forebyggende. UDE og OPD 

har et samarbeid om en SOP (Standard operasjonell prosedyre) på varsling av skole ved besøks- 

og oppholdsforbud, som bidrar til å forhindre at enkeltelever ikke havner på samme skole. UDE 

er i dialog med OPD om en SOP på vurdering av varsling av skole ved fotlenke. Det er etablert et 

ambulant team i UDE som skal bistå skolene med veiledning og støtte i komplekse 

skolemiljøsaker. 

Politiet melder også om godt samarbeid med bydeler og UDE i forbindelse med skolestart og det 

har vært få hendelser. Det er skrevet ut et stort antall forelegg i forbindelse med Aksjon 

skolevei. Endret organisering av samarbeid med skolene i Enhet sentrum, hvor man har gått bort 

fra faste kontaktpersoner for skolene, fungerer etter politiets vurdering bra.  

 

6. Forebygging av radikalisering, hatkriminalitet og voldelig ekstremisme i Oslo 

 Siv Sørensen var innom flere ulike temaer som kan påvirke radikaliseringsprosesser. 

Læringspunkter fra Politihøgskolens evalueringsrapport, etter Kongsberg-hendelsen i 2021 hvor 

fem personer ble drept og flere skadet, ble trukket fram som svært nyttig.  Hun pekte på 

viktigheten av forpliktende samhandlingsstrukturer og klar ansvarsdeling mellom kommune og 

politi, samt å gi ansatte i førstelinjen kunnskap og trygghet i informasjonsdeling slik at de ikke 

sitter alene med ansvaret for å melde ifra om saker.  
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Deretter informerte politiet, Velferdsetaten og Utdanningsetaten om hvordan arbeidet i Oslo er 

organisert, roller og møtepunkter og på oppfølging av SaLTo Handlingsplan - forebygging av 

radikalisering, hatkriminalitet og voldelig ekstremisme 2025 - 2028.  

Presentasjoner er vedlagt referatet. 

 

Politirådet hadde en kort diskusjon om hvordan kommune og politi i fellesskap kan forebygge 

radikalisering, hatkriminalitet og voldelig ekstremisme. 

 

7.Eventuelt 

Ingen saker 

 
Vedlegg:  

  

1. Pkt. 4: Situasjonsbrief  

2. Pkt. 6: Presentasjon fra Velferdsetaten og Oslo politidistrikt 

3. Pkt. 6: Presentasjon fra Utdanningsetaten 

Forkortelser:   OPD: Oslo politidistrikt   

BLK: Byrådslederens kontor   

UTD: Byrådsavdeling for utdanning   

KON: Byrådsavdeling for kultur og næring  

SET: Byrådsavdeling for sosiale tjenester   

VEL: Velferdsetaten 

UDE: Utdanningsetaten 

PST: Politiets sikkerhetstjeneste 

Om politirådssamarbeidet:   

-Politirådet i Oslo har som formål å utveksle informasjon, etablere felles problemforståelse og få kunnskap som er av 

betydning for de prioriteringer og beslutninger som foretas innenfor den enkelte sektor.    

-I politirådets møter stiller medlemmene, sekretariat og eventuelt inviterte gjester for å presentere saker.     

-Politirådets medlemmer kan dele informasjon unntatt offentlighet der de rettslige rammer åpner for det.    

-Referat og vedlegg er offentlig.   

 

 

https://www.oslo.kommune.no/getfile.php/13548481-1757671291/Tjenester%20og%20tilbud/Politikk%20og%20administrasjon/Satsingsomr%C3%A5der%20og%20prosjekter/Handlingsplan%20-forebygging%20av%20radikalisering%202025-2028.pdf
https://www.oslo.kommune.no/getfile.php/13548481-1757671291/Tjenester%20og%20tilbud/Politikk%20og%20administrasjon/Satsingsomr%C3%A5der%20og%20prosjekter/Handlingsplan%20-forebygging%20av%20radikalisering%202025-2028.pdf
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